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Till Arkivnämnden 

 
 
Beslut om gemensam dokumenthanteringsplan för hälso- och sjukvård 
samt tandvård inom Västra Götalandsregionen 
 
 
Arkivbildning, bevarande och gallring av allmänna handlingar på förvaltningar 
och bolag inom Västra Götalandsregionen styrs av arkivlagen och det av 
arkivreglemente som regionfullmäktige antagit.  
 
Gallring är en term som förekommer i arkivlagen och som betyder att allmän 
handling förstörs. Grunden för ställningstagande till om handlingar kan gallras 
eller ej är arkivlagens bevarandekriterier. Man måste vara säker på att handlingar 
inte behövs för forskning, inte behövs för förvaltningens eller rättskipningens 
behov och att de inte behövs för att säkerställa allmänhetens rätt och möjlighet 
till insyn. Dessutom kan det i särskild lagstiftning, förordning, föreskrifter och 
råd (t ex från Socialstyrelsen) finnas framför allt minimitider för att förstöra 
information på handlingar 
 
Västra Götalandsregionen ansvarar för hälso- och sjukvård i regionen och 
ledningsansvaret för hälso- och sjukvården är fördelat på olika styrelser och 
nämnder. De styrelser som ansvarar för utveckling, drift och förvaltning av 
sjukhus, primärvård, tandvård och handikappverksamhet har också ansvar för 
bevarande och gallring av de allmänna handlingar som förvaltningen använder i 
sin verksamhet.    
 
Av Arkivreglemente för Västra Götalandsregionen framgår att arkivmyndigheten 
(Arkivnämnden) i vissa fall får besluta om gallringsfrister för handlingar som 
finns på flera förvaltningar. En sådan möjlighet ger förutsättningar för en snabb, 
kostnadseffektiv men också rättssäker samordning av gallringsutredningar där 
de beslut om bevarande och gallring av handlingar som fattas blir gällande för 
samtliga förvaltningar i Västra Götalandsregionen som bedriver hälso- och 
sjukvård. 
 
Regionarkivet har därför tagit initiativ till en gemensam 
dokumenthanteringsplan för sjukhus, primärvård, tandvård. 
Dokumenthanteringsplanen visar vilka aktuella handlingar som finns hos 
utförarstyrelsernas förvaltningar och om dessa handlingar ska bevaras, gallras 
samt i övrigt vilka regler för arkivläggning etc som gäller för dessa handlingar. 
Handikappverksamhetens handlingar ingår dock inte i denna plan. 
Handikappförvaltningens handlingar upptas i en separat 



dokumenthanteringsplan som emellertid kommer att integreras i den 
gemensamma dokumenthanteringsplanen.  

 
Den gemensamma dokumenthanteringsplanen omfattar den huvudsakliga 
dokumentationen hos de utförande förvaltningarna dvs  
patientjournalhandlingar, övrig vårddokumentation, patientadministrativa, 
personaladministrativa, ekonomiadministrativa handlingar samt de handlingar 
som förekommer i samband med ledning och styrning av verksamheten. 
 
Dokumenthanteringsplanen är framtagen i nära samarbete med verksamheten 
(vård och tandvård). I den utredning som ligger till grund för 
dokumenthanteringsplanen har det regelverk som styr hälso- och sjukvård 
inklusive tandvård gåtts igenom. Behovet av handlingar från lagstiftning, 
verksamhet, patienter och övriga medborgare samt forskning har utvärderats. 
Ett förslag har tagits fram vilket har remittérats till nyckelfunktioner i regionen. 
Synpunkter under remissen, men också de som inhämtats underhand har 
beaktats i arbetet.. 
 

 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
I Arkivnämnden: 
 
Nämnden beslutar att anta förslaget till gemensam dokumenthanteringsplan för 
hälso- och sjukvård samt tandvård inom Västra Götalandsregionen.  
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Bo Thalén 
 
 
 

 
 
 


